
LEMBARAN KALURAHAN PUCUNG
KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL

NOMOR : 1 Tahun 2025

PERATURAN KALURAHAN PUCUNG

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

LURAH PUCUNG,
Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) Peraturan Bupati

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan

Desa sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor
51 Tahun 2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan
Tahun Anggaran 2024;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan

Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6914);

2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang Kabupaten Gunungkidul
di Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2024 Nomor 309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia
Nomor 7060);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah beberapa kali

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021
tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6623);

4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun



2018 Nomor 61) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati
Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan

Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor

51);

5. Peraturan Kalurahan Pucung Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024

(Lembaran Kalurahan Pucung Tahun 2024 Nomor3);

Dengan Kesepakatan Bersama
BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PUCUNG

dan

LURAH LURAH

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-JAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN

ANGGARAN 2024.

Pasal 1

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024
dengan perincian sebagai berikut:

1. Pendapatan Kalurahan:

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 3.000.000,00

b. Dana Transfer Rp 7.367.227.368,00

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 16.970.070,00

Jumlah Pendapatan Rp 7.387.197.438,00

2. Belanja Kalurahan:

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah

Kalurahan
Rp 1.051.007.257,00

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan

Kalurahan
Rp 6.306.837.067,59

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kalurahan

Rp 38.502.650,00

d. PemberdayaanMasyarakat Kalurahan Rp 3.660.000,00

e. Penanggulangan Bencana,Darurat dan
Mendesak

Rp 81.000.000 ,00

Jumlah Belanja

Surplus/(Defisit)

Rp 7.481.006.974 ,59

Rp 93.809.536,59

3. Pembiayaan Kalurahan:

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 180.867.733,00

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 180.867.733,00

SiLPA Tahun Berjalan Rp 87.058.196,41



Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja

Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran

Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari:

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember

Tahun Anggaran 2024; dan

3. Lampiran III : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya

yang masuk ke Kalurahan.
Pasal 3

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.

Pasal 4

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan
Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Pucung

Ditetapkan di Pucung

pada tanggal 30 Januari 2025

LURAH PUCUNG

ESTU DWIYONO

Diundangkan di Pucung

pada tanggal 30 Januari 2025

CARIK PUCUNG,

EKO SUJARNO

LEMBARAN KALURAHAN PUCUNG TAHUN 2025 NOMOR 01



TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB Kal

Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Pucung Kapanewon Girisubo Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024
Daftar Isi

halaman
I

Laporan Realisasi APBKal...........................................................................1
II. Catatan Atas Laporan Keuangan..................……………...............................2

A. Informasi Umum...............……………………………........…....................3
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan......…………..........…....................3
C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran...………........….....................3

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas.......................................................3
2 Pendapatan Asli Desa...............................................................3
3 Dana Desa.......................……………………................................3
4 Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah............................3
5 Alokasi Dana Desa.....................……………...............................4
6 Bantuan Keuangan Propinsi...............................…...................4
7 Bantuan Keuangan Kabupaten/kota........................................4
8 Pendapatan Lain lain.....................…………..............................4
9 Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa.....................4

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa.....................5
11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa........................5
12 BelanjaBidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa....................5

13

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat
dan Mendesak Desa.……………………………………………………...5

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi …...............................5
15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)..................6
16 Pembiayaan.................…………………………..............................7
17 Aset Kalurahan………………………………....….....…….................8

Lampiran
Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan………..............................9
Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan Tahun Anggaran 2024........12
Lampiran 2 - Program Sektoral yang Masuk ke Kalurahan.................16



LAPORAN REALISASI APBKAL
PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2024

Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C.2 11.500.000 3.000.000 8.500.000

Pendapatan Transfer

Dana Desa C.3 961.988.000 961.988.000 0
Bagian dr hasil pajak dan Retribusi
Daerah C.4 82.796.800 82.796.800 0

Alokasi Dana Desa C.5 833.700.700 827.939.700 5.761.000

Bantuan Keuangan Propinsi C.6 5.500.000.000 5.494.502.868 5.497.132

Pendapatan Lain lain C.8 7.500.000 16.970.070 (9.470.070)

JUMLAH PENDAPATAN 7.397.485.500 7.387.197.438 10.288.062

BELANJA
Bidang Penyelenggaraan pemerintah
Desa

C.9 dan
C15 1.089.992.118 1.051.007.257 38.984.861

Bidang Pelaksanaan Pembangunan
Desa

C.10 dan
C15 6.351.540.202 6.306.837.067,59 44.703.134,41

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
C.11 dan

C15 38.802.650 38.502.650 300.000

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
C.12 dan

C15 6.558.215 3.660.000 2.898.215
Bidang Penangulangan Bencana,
Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

C.13 dan
C15

91.460.048 81.000.000 10.460.048

JUMLAH BELANJA C.14 7.578.353.233 97.346.258,41

SURPLUS/(DEFISIT) (180.867.733) (93.809.536,59) (87.058.196,41)

PEMBIAYAAN C.15

Penerimaan Pembiayaan 180.867.733 180.867.733 0

Pengeluaran Pembiayaan - - -

PEMBIAYAAN NETTO 180.867.733 180.867.733 -

SILPA TAHUN BERJALAN 0 87.058.196,41 (87.058.196,41)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan



Catatan Atas Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Pucung, Kapanewon Girisubo, Kabupaten

Gunungkidul
Tahun Anggaran 2024

A.Informasi Umum
Pemerintah Kalurahan Pucung merupakan desa di Kecamatan Girisubo, Kabupaten Gunungkidul.
Sesuai dengan Keputusan Bupati No. 141/171/KPTS/2019 Tanggal 23 Desember 2019, saat ini
kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Pucung terdiri dari:
1. Lurah : ESTU DWIYONO S.pd
2. Carik : EKO SUJARNO SA.B
3. Danarta : WIJI ISWANTO
Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jl. Sadeng Km 5, Desa Pucung, Kecamatan Girisubo,
Kabupaten Gunungkidul

B.Dasar Penyajian Laporan Keuangan
Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga
perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat
kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

C.Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2024 87.058.196,41

Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan

360.410.141
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan

360.410.141
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0

Saldo Kas per 31 Desember 2024 87.058.196,41

2. Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Pendapatan Asli Desa terdiri
dari:
a. Hasil Usaha 3.000.000 - 3.000.000
b. Hasil Aset 500.000 - 500.000
c. Swadaya, partisipasi, dan
Gotong Royong 0 0 0
d. Lain-lain PADes yang sah 8.000.000 3.000.000 5.000.000

11.500.000 3.000.000 8.000.000

Catatan : Pendapatan Asli Desa ( PAD) terdapat perbedaan antara anggaran dan realisai sebesar Rp
8.500.000,- ( Delapan Juta lima ratus ribu rupiah )dikarenakan ada keterlambatan pembayaran sewa
tanah kas ( Dlm proses perijinan penggunaan hotel )
3. Dana Desa

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana
Desa selama tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Tahap 1 262.324.800 262.324.800 0
Tahap 2 314.868.000 314.868.000 0
Tahap 3 174.883.200 174.883.200 0
Tahap 4 209.912.000 209.912.000

961.988.000 961.988.000 0



4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah
Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai
beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Tahap 1 37.706.450 37.706.450 0
Tahap 2 37.706.450 37.706.450 -
Kekurangan Bagi Hasil Pajak
dan Retribusi T. 2023 7.383.900 7.383.900 -

82.796.800 82.796.800 -
5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/
kurang

Tahap 1 69.475.058 69.043.150 431.908

Tahap 2 69.475.058 69.019.300 455.758

Tahap 3 69.475.058 69.019.300 455.758

Tahap 4 69.475.058 68.995.450 479.608

Tahap 5 69.475.058 68.995.450 479.608

Tahap 6 69.475.058 68.995.450 479.608

Tahap 7 69.475.058 68.995.450 479.608

Tahap 8 69.475.058 68.995.450 479.608

Tahap 9 69.475.058 68.970.000 505.058

Tahap 10 69.475.058 68.970.000 505.058

Tahap 11 69.475.058 68.970.000 505.058

Tahap 12 69.475.062 68.970.700 504.362

833.700.700 827.939.700 5.761.000
Catatan :Alokasi Dana Desa (ADD) terdapat perbedaan antara anggaran dan realisai sebesar Rp
5.761.000,-dikarenakan untuk Pembayaran BPJS kesehatan 1% lurah dan pamong oleh instansi
terkait

6. Bantuan Keuangan Propinsi
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta
adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
BKK Padat karya jogja
istimewa

175.000.000 175.000.000 -

BKK Pengembangan
Pariwisata/Budaya

5.000.000.000 4.994.502.867,59 5.497.132,41

BKK RTLH 325.000.000 325.000.000 -
5.500.000.000 5.494.502.867,59 5.497.132,41

Catatan 1 : Bantuan Keuangan Khusus terdapat perbedan antara anggaran dan realisasi sebesar RP
5.497.132 ( Lima juta empat ratus sembilan puluh tujuh ribu seratus tiga puluh dua rupiah )dikarenakan
dikembalikan ke Kas daerah DIY tanggal 30/12/2024 dan ada selisih 0,41 rupiah dikarenakan tidak
terinput oleh Bank

7.
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Gunungkidul adalah
sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Bantuan Keuangan Khusus - - 0
8. Pendapatan Lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari:
Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Penerimaan dari hasil
kerjasama antar Desa 0 0 0

Penerimaan dari hasil
kerjasama Desa dengan pihak
ketiga 0 -
Penerimaan dari bantuan
perusahaan yang berlokasi di
Desa

0
0 0

Hibah dan sumbangan dari
pihak ketiga 0 0 0



Koreksi kesalahan belanja
tahun-tahun anggaran
sebelumnya yang
mengakibatkan penerimaan di
kas Desa

- - 0

Bunga bank 7.500.000 16.970.070 9.470.070
Lain-lain pendapatan yang sah

7.500.000 16.970.070 (9.470.070)

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Pegawai 821.420.996 815.910.928 5.510.068
Belanja Barang dan Jasa 218.217.222 194.042.429 24.174.793
Belanja Modal 50.353.900 41.053.900 9.300.000

1.089.992.118 1.051.007.257 38.984.861

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa
Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Barang dan Jasa 4.472.409.702 4.432.491.867,59 39.917.834,41
Belanja Modal 1.879.130.500 1.874.345.200 4.785.300

6.351.540.202 6.306.837.067,59 44.703.134,41

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Barang dan Jasa 38.802.650 38.502.650 300.000
Belanja Modal - - -

38.802.650 38.502.650 300.000

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Barang dan Jasa 6.558.215 3.660.000 2.898.215
Belanja Modal - - 0

6.558.215 3.660.000 2.898.215

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
Selama tahun anggaran 2024, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan
keadaan darurat sebagai berikut

Anggaran Realisasi (Lebih)/
kurang

Belanja Tidak Terduga 91.460.048 81.000.000 10.460.048
0 0 0

91.460.048 81.000.000 10.460.048

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Pegawai
Penghasilan Tetap dan

Tunjangan Kepala Desa 46.700.000 46.700.000 -
Penghasilan Tetap dan

Tunjangan Perangkat Desa 668.000.000 665.180.524 2.819.476

Jaminan Kesehatan
Kepala Desa dan Perangkat 46.173.216 43.482.624 2.690.592



Desa

Tunjangan BPD 60.547.780 60.547.780 -
821.420.996 815.910.928 5.510.068

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang

Perlengkapan Kantor
145.752.617 132.283.500 13.469.117

Belanja Jasa Honorarium 570.968.000 569.130.100 1.837.900
Belanja Operasional

Aparatur Desa
16.100.000 9.380.000 6.720.000

Belanja Jasa Sewa 7.450.000 7.450.000 -
Belanja Operasional

Perkantoran
41.571.240 33.867.179 7.704.061

Belanja Pemeliharaan 7.196.432 2.996.000 4.200.432
Belanja Barang dan Jasa

yang Diserahkan kepada
Masyarakat

3.946.949.500 3.913.590.167,59 33.359.332,41

4.735.987.789 4.668.696.946,59 67.290.842,41
Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan
Tanah 0 0 0

Belanja Modal Peralatan,
Mesin, dan Alat Berat 21.503.900 12.203.900 9.300.000

Belanja Modal Kendaraan 0 0 0
Belanja Modal Gedung

dan Bangunan 1.149.105.000 1.147.805.100 1.299.900
Belanja Modal Jalan 712.061.500 708.576.100 3.485.400
Belanja Modal Jembatan - - 0
Belanja Modal

Irigasi/Embung/Air
Sungai/Drainase 45.854.000 45.854.000 0

Belanja Modal
Jaringan/Instalasi - - 0

Belanja Modal lainnya 960.000 960.000 0
1.929.484.400 1.915.399.100 14.085.300

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa
Sub Bidang

Penyelenggaraan Belanja
Penghasilan Tetap, Tunjangan
dan Operasional Pemerintahan
Desa

981.337.436 966.228.007 15.109.429

Sub Bidang Sarana dan
Prasarana Pemerintahan Desa

57.550.332 44.049.900 13.500.432

Sub Bidang Administrasi
Kependudukan, Pencatatan
Sipil, Statistik dan Kearsipan

11.990.100 11.990.100 -

Sub Bidang Tata Praja
Pemerintahan, Perencanaan,
Keuangan dan Pelaporan

38.414.250 28.039.250 10.375.000

Sub Bidang Pertanahan 700.000 700.000 0
1.089.992.118 1.051.007.257 38.984.861

Bidang Pembangunan Desa
Sub Bidang Pendidikan 48.609.700 44.109.900 4.499.800
Sub Bidang Kesehatan 186.816.600 155.596.200 31.220.400
Sub Bidang Pekerjaan

Umum dan Penataan Ruang
758.875.500 755.390.100 3.485.400

Sub Bidang Kawasan
Permukiman

357.238.402 357.238.000 402

Sub Bidang Kehutanan 0 0 0



dan Lingkungan Hidup
Sub Bidang Perhubungan,

Komunikasi, dan Informatika
- - 0

Sub Bidang Energi dan
Sumber Daya Mineral

0 0 0

Sub Bidang Pariwisata 5.000.000.000 4.994.502.867,59 5.497.132,41
6.351.540.202 6.306.837.067,59 44.703.134,41

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Sub Bidang

Ketenteraman, Ketertiban
Umum, dan Pelindungan
Masyarakat

- 0 -

Sub Bidang Kebudayaan
dan Keagamaan

7.800.000 7800000 -

Sub Bidang Kepemudaan
dan Olah Raga

9.619.700 9.619.700 0

Sub Bidang Kelembagaan
Masyarakat

21.382.950 21.082.950 300.000

38.802.650 38.502.650 300.000
Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Kelautan dan
Perikanan

2.898.215 - 2.898.215

Sub Bidang Pertanian dan
Peternakan

3.660.000 3.660.000 -

Sub Bidang Peningkatan
Kapasitas Aparatur Desa

- - 0

Sub Bidang
Pemberdayaan Perempuan,
Perlindungan Anak dan
Keluarga

- - -

Sub Bidang Koperasi,
Usaha Mikro Kecil dan
Menengah (UMKM)

0 0 0

Sub Bidang Dukungan
Penanaman Modal

- 0 -

Sub Bidang Perdagangan
dan Perindustrian

- - 0

6.558.215 3.660.000 2.898.215
Belanja - Bidang
Penangulangan Bencana,
Keadaan Darurat dan
Mendesak Desa

Sub Bidang
Penanggulangan Bencana

10.200.248 - 10.200.248

Sub Bidang Keadaan
Darurat

9.259.800 9.000.000 259.800

Sub Bidang Keadaan
Mendesak.

72.000.000 72.000.000 -

91.460.048 81.000.000 10.460.048
16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:
Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Penerimaan Pembiayaan 180.867.733 93.809.537 87.058.196
Pengeluaran Pembiayaan - - -

180.867.733 93.809.537 87.058.196

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:
1. SILPA tahun anggaran
sebelumnya 180.867.733 - 0
2. Pencairan Dana Cadangan 0 0 0
3. Hasil Penjualan Kekayaan
Desa yang dipisahkan 0 0 0

180.867.733 -

Pengeluaran Pembiayaan
terdiri dari:



1. Pembentukan Dana
Cadangan 0 0 0
2. Penyertaan Modal Desa

BUMKALMA - - -

17. Aset Desa
Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,

2023 2024 Penambahan/
(Pengurangan)

Tanah 0 0 -
Peralatan, Mesin 291.315.000 303.518.900 12.203.900
Gedung dan Bangunan 1.180.807.500 2.328.612.600 1.147.805.100
Jalan,irigasi dan jaringan 2.906.440.500 4.248.874.139,84 1.342.433.640
Aset Tetap lainnya 98.660.000 98.660.000 -
Konstruksi dalam Pengerjaan - - -

4.477.223.000 6.979.665.639,84 2.502.442.640

Catatan : terdapat penambahan aset jalan dari hibah Pemerintah Daerah Kabupaten Gunungkidul untuk
ruas jalan berupa sebagian ruas jalan Pucung - Kandri (1611) sepanjang 3,3KM dengan nilai perolehan Rp
587.043.539,84( Lima ratus delapan puluh tujuh juta empat puluh tiga ribu lima ratus tiga puluh sembilan
koma delapan puluh empat rupiah )

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran ….

18. Penyertaan Modal Desa
Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut,

2023 2024 Penambahan/
(Pengurangan)

BUMDes SEJAHTERA 100.000.000 100.000.000 -
BUMKALMA 5.000.000 5.000.000 -

105.000.000 105.000.000 -



LAMPIRAN II
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 01 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB KAL

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024
Kalu
raha
n

: Pucung

Kapa
newo
n

: Girisubo

Kab
upat
en

: Gunungkidul

Provi
nsi

: Daerah Istimewa Yogyakarta

KODE

REKENI
NG

URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Dana
Desa (Rp)

Alokasi
Dana
Desa
(Rp)

Bagi Hasil
Pajak dan
retribusi
(Rp)

Pendapata
n Asli

Desa ( Rp)
Lain-Lain (Rp)

Bantuan
Keuangan

Khusus (Dais)
Bentuk Lain

Vo
lu
m
e

Satuan Anggaran
(Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Pendapatan
1 Pendapatan Asli Desa

1
tahun 11.500.000

1
tahun

3.000.000 26%
11.500.00

0
2 Dana Desa

1
tahun 961.988.000

1
tahun

961.988.000 100%
961.988.0

00
3 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi

1
tahun 82.796.800

1
tahun

82.796.800 100%
82.796.80

0
4 Alokasi Dana Desa

1
tahun 833.700.700

1
tahun

827.939.700 99%
833.70
0.700

5 Bantuan keuangan Propinsi 1 tahun 5.500.000.000 1 tahun 5.494.502.868 100% 5.500.000.000
6 Pendapatan Lain Lain 1 tahun 7.500.000 1 tahun 16.970.070 226% 7.500.000

JUMLAH
7.397.485.500

7.387.197.438
961.988.

000
833.7
00.70

0

82.796.8
00

11.500.0
00

7.500.000 5.500.000.000

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA / KALURAHAN

1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 12 ob 46.700.000 12 ob 46.700.000 100% 46.700
.000

2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 12 ob 668.000.000 12 ob 665.180.524 100% 668.00
0.000

3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12 ob 46.173.216 12 ob 43.482.624 94% 46.173
.216

4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 12 ob 95.813.470 12 ob 88.309.259 92% 71.520
.000

4.200.000 6.600.000 13.493.470

5 Penyediaan Tunjangan BPD 12 ob 60.547.780 12 ob 60.547.780 100% 56.397
.780

4.150.000

6 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan , Minum, Pakaian
Seragam,Listrik dll) 12 ob 9.731.750 12 ob 9.571.600 98% 9.731.750

7 Penyediaan Itensif/Operasional RT dan RW 12 ob 24.371.220 12 ob 24.371.220 100% 2.723.
220

21.648.00
0

8 Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan yang bersumber dari Dana
Desa 12 Bulan 30.000.000 12 bulan 28.065.000 94% 30.000.00

0
9 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung Prasarana kantor Desa 1 paket 28.850.000 1 paket 28.850.000 100%



28.850.00
0

10 Pengadaan peralatan kerja 1 paket 6.183.900 1 paket 6.183.900 100% 6.183.900

11 Pengadaaan Mubelair 1 ls 15.320.000 1 ls 6.020.000 39% 15.320.00
0

12 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 3 unit 4.200.000 3 unit 0% 4.200.000

13 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 10 unit 2.996.432 10 unit 2.996.000 100% 1.896.
432

1.100.000

14 Penyusunan, Pendataan dan Pemutakhiran Profil Desa 1 dokum
en 3.800.000 1 dokumen 3.800.000 100% 3.800.000

15 Pemetaan dan analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 12 Bulan 4.450.050 12 bulan 4.450.050 100% 4.450.050

16 Penyusunan Monografi Desa 1 paket 3.740.050 1 paket 3.740.050 100% 3.740.050

17 Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainya (Musdus, Rembug Desa Non
Reguler) 1 ls 6.594.250 1 ls 6.594.250 100% 6.594.250

18 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa / RKPDesa dll) 1 ls 4.400.000 1 ls 4.400.000 100% 4.400.000

19 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDesa,APBDesa Perubahan, LPJ
dll) 1 ls 7.345.000 1 ls 6.320.000 86% 4.845.000 2.500.000

20 Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Peniaian Aset Desa 12 4.400.000 4.400.000 100% 4.400.000

21 Pengembangan Sistem Informasi Desa 1 th 15.675.000 1 th 6.325.000 40% 15.675.00
0

22 Intensifikasi pemungutan pajak daerah/PBB 1 ls 700.000 1 ls 700.000 100% 700.000
2 BIDANG PEMBANGUNAN DESA / KALURAHAN

1 Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa
( Honor , Pakaian dll) 8 orang 24.000.000 8 orang 24.000.000 100% 24.000.00

0

2 Dukungan penyelenggaraan PAUD (APE,sarana PAUD/TK dst) 3 lembag
a 13.809.700 3 lembaga 10.609.900 77% 13.809.70

0

3 Dukungan pendidikan Bagi siswa miskin/Berprestasi 12 orang 10.800.000 12 orang 9.500.000 88% 10.800.00
0

4 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn tambahan,Kls Bumil,Lansia,Insentif) 12 Bulan 92.200.000 12 bulan 63.480.000 69% 92.200.00
0

5 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 10 unit 6.531.400 12 unit 6.531.400 100% 6.531.400
6 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidep Sehat(Germas) 1 paket 3.721.200 1 Paket 3.720.900 100% 3.721.200

7 Pembinaan dan Pengembangan Kampung KB 12 Bulan 6.625.000 12 bulan 4.575.000 69% 6.625.000

8 Insentif kader Kesehatan/KB 51 orang 77.739.000 51 orang 77.288.900 99% 77.739.00
0

9 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan pengerasan jalan Desa 50 M 175.000.000 50 M 175.000.000 100% 175.000.000

10 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan pengerasan jalan Lingkungan 50
0 m 103.856.500 500 m 100.531.500 97% 103.856.5

00

11 Pembangunan/Rehabilitasi/peningkatan jalan usaha Tani 50
0 M 210.230.000 500 M 210.230.000 100% 210.230.0

00

12 Pembngunan /rehabilitasi/peningkatan prasarana jalan Desa
43
9,
30

m'3 269.789.000 439,30 m'3 269.628.600 100% 269.789.0
00

13 Dukungan Pelaksanaan Program pembangunan/Rumah Tidak Layak Huni
GAKIN 5 unit 325.000.000 5 unit 325.000.000 100% 325.000.000

14 pemberian stimulan jamban sehat 10 paket 32.238.402 10 paket 32.238.000 100% 32.238.40
2

15 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 12 ls 5.000.000.000 1 ls 4.994.502.868 100% 5.000.000.000
3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

1 Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt.
Kec./Kab/Kot) 2 gruop 7.800.000 2 group 7.800.000 100% 7.800.000

2 Pengiriman Kontingen olah raga & Kepemudaan(Wakil Desa tkt.
Kec./Kab/Kot) 1 paket 4.050.000 1 paket 4.050.000 100% 4.050.000

3 Operasional karang taruna 1 th 5.569.700 1 th 5.569.700 100% 5.569.700

4 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat 1 paket 3.500.000 1 paket 3.200.000 91% 3.500.000

5 Optimalisasi peran Tim koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK
Desa) 3 bulan 6.375.000 3 bulan 6.375.000 100% 6.375.000

6 Operasional LPMD dan/atau LPMD 1 th 4.825.000 1 th 4.825.000 100% 4.825.000
7 Operasional PKK 1 th 6.682.950 1 th 6.682.950 100% 6.682.950
4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4 Pelatihan pengolahan hasil laut/perikanan 1 paket 2.898.215 1 paket 0% 2.898.215

4 pelatihan dan pengembangan pakan ternak organik/alternatif 1 ls 3.660.000 1 ls 3.660.000 100% 3.660.000

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA,DARURAT DAN KEADAAN
MENDESAK

5 Kegiatan penanggulangan bencana alam 1 ls 10.200.248 1 ls 0% 10.200.24
8

5 Penanganan Keadaan Darurat 1 ls 9.259.800 1 ls 9.000.000 97% 9.259.800
5 Penanganan Keadaan Mendesak 20 KPM 72.000.000 20 KPM 72.000.000 100%



72.000.00
0

Jumlah 7.578.353.233 7.481.006.975 1.051.59
2.000

893.4
10.64
8

98.808.9
00

14.398.2
15

20.143.470 5.500.000.000

Surplus/(Devisit) (180.867.733) (93.809.537)

Penerimaan pembiayaan (180.867.733) (180.867.733)
Pengeluaran Pembiayaan - -

(180.867.733) (180.867.733)
- 87.058.196

Pucung , 31 Desember 2024
Lurah Pucung

(ESTU DWIYONO S.Pd)



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR 01 TAHUN 2025

TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB KAL

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Kalurahan
: Pucung

Kapanewon
: Girisubo

Kabupaten
: Gunungkidul

Provinsi
: Daerah Istimewa Yogyakarta

No. Program
Kegiatan Anggaran

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber
Dana

1 Kontruksi PSU
Disnakertran Kabupaten Rabat beton Ruas jalan Lingkungan Padukuhan

Nujo -Kandri 393 meter 200.000.000 APBD

2 Beras Cadangan Pangan
Pemerintah

Bantuan
langsung Kalurahan Pucung 371 KK 37.100.000 APBN

JUMLAH 237.100.000

Pucung , 31 Desember 2024

Lurah

(ESTU DWIYONO S.P d)



KARTU INVESTARIS ASET D
JALAN, JARINGAN DAN INSTALASI

Kalurahan : PUCUNG

Kapanewon : GIRISUBO

No. Urut Nama Aset/ Jenis Aset Nomor Kontr
uksi

Panjang
(M)

Lebar
(M)

Luas
(M2) Letak/ Lokasi Dokumen Status

Tanah

No
mo
r
Ko
de
Ta
na
h

Asal Usul Harga Ket

Kode Aset Register Tanggal No
mor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 PEMBANGUNAN BALAI 1.3.3.07.04.0001 131
2 KANTOR DESA 1.3.3.07.04.0002 132
3 GEDUNG PAUD Karang tengah 1.3.3.07.04.0003 133
4 GEDUNG PAUD KANDRI 1.3.3.07.04.0004 134
5 TOKO 1.3.3.07.04.0005 135
6 BAK AIR BUNDER 1.3.3.07.04.0006 136
7 BAK AIR TOREN 500 L 1.3.3.07.04.0007 137
8 BAK AIR TOREN 5000 L 1.3.3.07.04.0008 138
9 BAK AIR SEGI EMAPT 1.3.3.07.04.0009 139

10 TOILET 1.3.3.07.04.0010 140
11 TOILET 1.3.3.07.04.0011 141
12 DAPUR 1.3.3.07.04.0012 142
13 KANTOR LEMBAGA 1.3.3.07.04.0013 143
14 AULA 1.3.3.07.04.0014 144
15 GARASI 1.3.3.07.04.0015 145
16 DAPURUMUM 1.3.3.07.04.0016 146
17 DROPING/GUDANG LPG 1.3.3.07.04.0017 147
18 GEDUNG TK NUJO 1.3.3.07.04.0018 148
19 GEDUNG TK BENGLE 1.3.3.07.04.0019 149
20 POS RONDA 1.3.3.07.04.0020 150
21 GEDUNG PAUD 1.3.3.07.04.0021 151
22 Talud 1.3.4.01.02.0001 152 10.000.000
23 Talud 1.3.4.01.02.0002 153 10.000.000
24 Talud 1.3.4.01.02.0003 154 10.000.000
25 Talud 1.3.4.01.02.0004 155 10.000.000
26 Talud 1.3.4.01.02.0005 156 10.000.000
27 Talud 1.3.4.01.02.0006 157 10.000.000
28 Talud 1.3.4.01.02.0007 158 10.000.000
29 Talud 1.3.4.01.02.0008 159 10.000.000
30 Talud 1.3.4.01.02.0009 160 10.000.000
31 Talud 1.3.4.01.02.0010 161 10.000.000
32 Rabat beton 1.3.4.01.02.0011 162 47.316.000
33 PAH 1.3.4.01.02.0012 163 8.721.000
34 PAH 1.3.4.01.02.0013 164 8.721.000
35 PAH 1.3.4.01.02.0014 165 8.721.000
36 PAH 1.3.4.01.02.0015 166 8.721.000
37 PAH 1.3.4.01.02.0016 167 8.721.000
38 Pos Ronda 1.3.4.01.02.0017 168 8.654.000
39 Pos Ronda 1.3.4.01.02.0018 169 8.654.000



40 Pos Ronda 1.3.4.01.02.0019 170 8.654.000
41 Pos Ronda 1.3.4.01.02.0020 171 8.654.000
42 Pos Ronda 1.3.4.01.02.0021 172 8.654.000
43 Rabat beton 1.3.4.01.02.0022 173 187.152.200
44 PAH 1.3.4.01.02.0023 174 9.985.800
45 PAH 1.3.4.01.02.0024 175 9.985.800
46 PAH 1.3.4.01.02.0025 176 9.985.800
47 PAH 1.3.4.01.02.0026 177 9.985.800
48 PAH 1.3.4.01.02.0027 178 9.985.800
49 Pos Ronda 1.3.4.01.02.0029 179 9.873.000
50 Pos Ronda 1.3.4.01.02.0030 180 9.873.000
51 Pos Ronda 1.3.4.01.02.0031 181 9.873.000
52 Pos Ronda 1.3.4.01.02.0032 182 9.873.000
53 Pos Ronda 1.3.4.01.02.0033 183 9.873.000
54 Rabat beton 1.3.4.01.02.0034 184 192.390.000
55 Rabat beton 1.3.4.01.02.0035 185 92.693.700
56 Rabat beton 1.3.4.01.02.0036 186 30.000.000
57 Talud 1.3.4.01.02.0037 187 10.000.000
58 Talud 1.3.4.01.02.0038 188 10.000.000
59 Talud 1.3.4.01.02.0039 189 10.000.000
60 Talud 1.3.4.01.02.0040 190 10.000.000
61 Talud 1.3.4.01.02.0041 191 10.000.000
62 Talud 1.3.4.01.02.0042 192 10.000.000
63 Talud 1.3.4.01.02.0043 193 10.000.000
64 Rabat beton 1.3.4.01.02.0044 194 141.740.300
65 Rabat beton 1.3.4.01.02.0045 195 108.740.000
66 Pembangunan wisata 1.3.4.01.02.0046 196 SRAKUNG 385.990.000
67 Talud 1.3.4.01.02.0047 197 68.428.000
68 Talud 1.3.4.01.02.0048 198 316.500.000
69 Talud 1.3.4.01.02.0049 199 2019 308.110.500
70 talud 1.3.4.01.02.0050 200 2019 201.716.500
71 talud ngreyung pakelkopek 1.3.4.01.02.0051 201 NGREYUNG 2020 105.348.500
72 wastafel 1.3.4.01.02.0052 202 BALAI KAL 2020 700.000
73 pah 1.3.4.01.02.0053 203 BALAI KAL 2020 4.500.000
74 rehap gedung paud 1.3.4.01.02.0054 204 TRAJU 2021 114.789.500
75 talut jalan 1.3.4.01.02.0055 205 2021 40.400.500

76 Balai Padukuhan 1.3.4.01.02.0056 206
wotawati,ngreyung,wonoto
ro,nujo,pakelkopek,bengle 270.000.000

77 JUT 1.3.4.01.02.0057 207 SAMBISEMAR 2022 148.162.000
78 PAGAR/ SARPRAS 1.3.4.01.02.0058 208 PANTAI NGUNGAP 2022 69.510.000
79 Rabat beton 1.3.4.01.02.0059 209 wonotoro,wotawati,pucung 2023 348.290.000
80 Rabat beton dais 1.3.4.01.02.0060 210 wowawati 2023 174.487.500
81 Peningkatan JUT (grosok) 1.3.4.01.02.0061 211 pucung,nujo 2023 23.050.000
82 Talud jalan 1.3.4.01.02.0062 212 traju 2023 114.374.000

83 Balai Padukuhan 1.3.4.01.02.0063 213

traju,bengle,pucung,nujo,
ngreyung,karang
tengah,wonotoro 179.360.000

84 rabat beton karyabakti 1.3.4.01.02.0064 214 pakel kopek 2023 50.000.000
85 gasebo sarana wisata 1.3.4.01.02.0065 215 kandri 2023 158.395.000
86 rehap gedung kantor 1.3.4.01.02.0066 216 karang tengah 2023 28.840.000
87 Pendopo wotawati 1.3.4.01.02.0067 217 wotawati 2024 1.118.955.100
88 Drainase wonotoro 1.3.4.01.02.0068 218 wonotoro 2024 45.854.000
89 rabat beton 1.3.4.01.02.0069 219 wonotoro,traju,kandri 2024 100.531.500
90 JUT 1.3.4.01.02.0070 220 Pucung,nujo,pakel kopek 2024 210.230.000
91 Rabat wonotoro 1.3.4.01.02.0071 221 wonotoro 2024 223.774.600
92 regah gedung kantor 1.3.4.01.02.0072 222 karang tengah 2024 28.850.000
93 Rabat wotawati 1.3.4.01.02.0073 223 wotawati 2024 175.000.000

JUMLAH 6.170.348.400



PUCUNG ,31 DESEMBER 2024

PEMBANTU PENGELOLA ASET

HARIS SETYO UTOMO S.AK



KARTU INVENTARIS ASET B
PERALATAN DAN MESIN

Desa : PUCUNG
Kecamatan : GIRISUBO

No. Kode Aset Nomor
Register Nama Aset/ Jenis Aset Merk/ Type Ukura

n/ CC
Bah
an Tahun Pembelian

Nomor Asal Usul Cara
Perolehan Harga Keteran

ganPabri
k

Rangk
a

Mesi
n

Polis
i BPKB

1 2 4 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
1.3.2.07.03.000
2 47 ALMARI KAYU/KACA BAN PROP/ADD 4.500.000

2
1.3.2.07.03.000
3 48 ALMARI KAYU ADD 2015

3
1.3.2.07.03.000
4 49 DATA DINDING ADD 2015

4
1.3.2.07.03.000
5 50 DISPENSER ADD 2015

5
1.3.2.07.03.000
6 51 JAM DINDING ADD

6
1.3.2.07.03.000
7 52 KALKULATOR

7
1.3.2.07.03.000
8 53 KURSI KAYU

8
1.3.2.07.03.000
9 54 KURSI PNJANG LENOVO ADD 2015 7.600.000

9
1.3.2.07.03.001
0 55 KURSI KERJA PEJABAT

10
1.3.2.07.03.001
1 56 KURSI RAPAT TENS

11
1.3.2.07.03.001
2 57 KURSI TAMU ADD 2015

12
1.3.2.07.03.001
3 58 MEJA KERJA 1/2 BIRO ADD 2011

13
1.3.2.07.03.001
4 59 MEJA RAPAT

14
1.3.2.07.03.001
5 60 MEJA TAMU ADD 2015

15
1.3.2.07.03.001
6 61

PAPAN VISUAL / WHITE
BOARD

16
1.3.2.07.03.001
7 62 PAPAN PENGUMUMAN

17
1.3.2.07.03.001
8 63 GELAS

18
1.3.2.07.03.001
9 64 PIRING

19
1.3.2.07.03.002
0 65 PIRING KECIL



20
1.3.2.07.03.002
1 66 SENDOK

21
1.3.2.07.03.002
2 67 PANCI

22
1.3.2.07.03.002
3 68 KETEL

23
1.3.2.07.03.002
4 69 PAPAN INFORMASI

24
1.3.2.07.03.002
5 70 STAPLES

25
1.3.2.07.03.002
6 71 GUNTING

26
1.3.2.07.03.002
7 72 PETA DESA

27
1.3.2.07.03.002
8 73 PENGGARIS BESAR MIYAKO

28
1.3.2.07.03.002
9 74 PENGGARIS KECIL

29
1.3.2.07.03.003
0 75 DISPENSER HONDA HIBAH KAB 10.000.000

30
1.3.2.07.03.003
1 76 KOMPOR GAS HONDA INFEN KAB 5.000.000

31
1.3.2.07.03.003
2 77 SEPEDA MOTOR

32
1.3.2.07.03.003
3 78 SEPEDA MOTOR

33
1.3.2.07.03.003
4 79 STEKER LISTRIK

34
1.3.2.07.03.003
5 80 TAPLAK MEJA LG

35
1.3.2.07.03.003
6 81 ASBAK MATRIK

36
1.3.2.07.03.003
7 82 TELEVISI

37
1.3.2.07.03.003
8 83 MATRIK

38
1.3.2.07.03.003
9 84 PARABOLA

39
1.3.2.07.03.004
0 85 PAPAN DATA APARAT

40
1.3.2.07.03.004
1 86 DATA MONOGRAFI

41
1.3.2.07.03.004
2 87 BAK SAMPAH

42
1.3.2.07.03.004
3 88 DATA DINDING PKK

43
1.3.2.07.03.004
4 89 PAPAN ORG LPMD

44
1.3.2.07.03.004
5 90 PRINTER

45
1.3.2.07.03.004
6 91 MODEM

46
1.3.2.07.03.004
7 92 EMBER

47
1.3.2.07.03.004
8 93 GAYUNG

48
1.3.2.07.03.004
9 94 NAMPAN KAYU

49
1.3.2.07.03.005
0 95 BENDERA



50
1.3.2.07.03.005
1 96 SAPU IJUK

51
1.3.2.07.03.005
2 97 SAPU LIDI

52
1.3.2.07.03.005
3 98 KEMOCENG

53
1.3.2.07.03.005
4 99 GALON AIR

54
1.3.2.07.03.005
5 100 LAMPU JARI 150.000

55
1.3.2.07.03.005
6 101 LAMPU TL

56
1.3.2.07.03.005
7 102 TABUNG LPG CASIO

57
1.3.2.07.03.005
8 103 ROL KABEL

58
1.3.2.07.03.005
9 104 KALKULATOR

59
1.3.2.07.03.006
0 105 STEMPEL ACR,HP,CQ

ADD
09/10/12/15 15.000.000

60
1.3.2.07.03.006
1 106 PENGKI

61
1.3.2.07.03.006
2 107 LAKTOP

62
1.3.2.07.03.006
3 108 KESET ADD 2015

63
1.3.2.07.03.006
4 109 KAIN PEL

64
1.3.2.07.03.006
5 110 MEJA KERJA ADD 2015

65
1.3.2.07.03.006
6 111 MEJA KAYU HP

66
1.3.2.07.03.006
7 112 FLAS DISK

67
1.3.2.07.03.006
8 113 MOUSE

68
1.3.2.07.03.006
9 114 KABEL RCA 1M ADD 2015

69
1.3.2.07.03.007
0 115 KABEL MIC

70
1.3.2.07.03.007
1 116 MIC WIRELES

PODANGISEP
SARI 2017

71
1.3.2.07.03.007
2 117 MIC BIASA

72
1.3.2.07.03.007
3 118 UMBUL-UMBUL

73
1.3.2.07.03.007
4 119 GELAS

74
1.3.2.07.03.007
5 120 PIRING

75
1.3.2.07.03.007
6 121 SENDOK

76
1.3.2.07.03.007
7 122 GARPU

77
1.3.2.07.03.007
8 123 SCANER HP 2019 1.514.800

78
1.3.2.07.03.007
9 124 LAPTOP hp laserjet 2019 14.940.000

79
1.3.2.07.03.008
0 125 KOMPUTER PC 2019 24.000.000



80
1.3.2.07.03.008
1 126 Printer samsung 2019 2.940.000

81
1.3.2.07.03.008
2 127 tangki/sprayer 2020 2.850.000

82
1.3.2.07.03.008
3 128 pompa air 2020 925.000

83
01.01.02.01.12
4 129 Meja Kerja 2021 4.500.000

84
01.01.02.01.12
5 130 Hand Phone 2021 3.000.000

85
01.01.02.01.12
6 131 Hand Phone OPPO A77S 2022 4.000.000

86
01.01.02.01.12
7 132 KOMPUTER PC HP 2022 7.500.000

87
01.01.02.01.12
8 133 PRINTER

CANNON
Ip2770 2022 1.200.000

88
01.01.02.01.12
9 134 GIMBAL 2022 1.450.000

89
01.01.02.01.13
0 135 lektop 2023 20.000.000

90
01.01.02.01.13
1 136 Antropomateri kit 2023 79.000.000

91
01.01.02.01.13
2 137 Paket sound system 2024 6.183.900

92
01.01.02.01.13
3 138 Kursi Kerja 2024 6.020.000

JUMLAH
222.273.70

0

PUCUNG ,31 DESEMBER 2024
PEMBANTU PENGELOLA ASET

HARIS SETYO UTOMO S.AK





LAMPIRAN II
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 01 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB KAL

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024
Kalurahan : Pucung

Kapanewon : Girisubo

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

KODE

REKENI
NG

URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp) Alokasi Dana
Desa (Rp)

Bagi Hasil Pajak
dan retribusi

(Rp)

Pendapatan
Asli Desa
( Rp)

Lain-Lain (Rp)
Bantuan
Keuangan

Khusus (Dais)
Bentuk Lain

Volume Satuan Anggaran
(Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Pendapatan

Pendapatan Asli Desa 1 tahun 11.500.000 1 tahun 3.000.000 26%

Dana Desa 1 tahun 961.988.00
0 1 tahun 961.988.000 100% 961.988.000

Bagi Hasil Pajak dan
Retribusi 1 tahun 82.796.800 1 tahun 82.796.800 100% 82.796.800

Alokasi Dana Desa 1 tahun 833.700.70
0 1 tahun 827.939.700 99% 833.700.700

Bantuan keuangan
Propinsi 1 tahun 5.500.000.0

00 1 tahun 5.494.502.868 100% 5.500.000.000

Pendapatan Lain Lain 1 tahun 7.500.000 1 tahun 16.970.070 226% 5.500.000.000

JUMLAH
7.387.197.438 7.387.197.438 961.988.000 833.700.700 82.796.800 11.500.000 7.500.000 5.500.000.000

1
1.BIDANG PENYELENGGARAAN
PEMERINTAH DESA / KALURAHAN

1.1.10 Penyediaan Penghasilan Tetap
dan Tunjangan Kepala Desa 12 ob 46.700.000 12 ob 46.700.000 100% 46.700.000

11.02
Penyediaan Penghasilan Tetap
dan Tunjangan Perangkat
Desa

12 ob 668.000.000 12 ob 665.180.524 100% 668.000.00 0



1.1.03

Penyediaan
Jaminan Sosial
bagi Kepala
Desa dan
Perangkat
Desa

12 ob 46.173.216 12 ob 43.482.624 94% 46.173.216

1.1.04

Penyediaan
Operasional
Pemerintah
Desa (ATK,
Honor PKPKD
dan PPKD dll)

12 ob 95.813.470 12 ob 88.309.259 92% 71.520.000

4.
20
0.
00
0

6.6
00.
000

13.49
3.470

1.1.05
Penyediaan
Tunjangan
BPD

12 ob 60.547.780 12 ob 60.547.780 100% 56.397.780 4.150
.000

1.1.06

Penyediaan
Operasional
BPD (rapat,
ATK, Makan ,
Minum,
Pakaian
Seragam,Listri
k dll)

12 ob 9.731.750 12 ob 9.571.600 98%

9.
73
1.
75
0

1.1.07

Penyediaan
Itensif/Operasi
onal RT dan
RW

12 ob 24.371.220 12 ob 24.371.220 100% 2.723.220

21
.6
48
.0
00

1.1.08

Penyediaan
Operasional
Pemerintah
Kalurahan
yang
bersumber dari
Dana Desa

12 Bulan 30.000.000 12 bulan 28.065.000 94%

3
0
.
0
0
0
.
0
0
0

1.2.03

Pembangunan
/Rehabilitasi/P
eningkatan
Gedung
Prasarana
kantor Desa

1 paket 28.850.000 1 paket 28.850.000 100% 28.850.000

1.2.90
Pengadaan
peralatan kerja 1 paket 6.183.900 1 paket 6.183.900 100%

6.
18
3.
90
0

1.2.91
Pengadaaan
Mubelair 1 ls 15.320.000 1 ls 6.020.000 39%

15
.3
20
.0
00

1.2.94

Rehabilitasi/pe
meliharaan
kendaraan
dinas/operasio
nal

3 unit 4.200.000 3 unit 0% 4.2
00.
000

1.2.95

Penyediaan
jasa
perbaikan/serv
is peralatan
kerja

10 unit 2.996.432 10 unit 2.996.000 100% 1.896.432

1.
10
0.
00
0

1.3..02

Penyusunan,
Pendataan dan
Pemutakhiran
Profil Desa

1 dokume
n 3.800.000 1 dokumen 3.800.000 100% 3.800.000

1.3..05

Pemetaan dan
analisis
Kemiskinan
Desa secara
Partisipatif

12 Bulan 4.450.050 12 bulan 4.450.050 100% 4.450.050



1.3.90 Penyusunan Monografi Desa 1 paket 3.740.050 1 paket 3.740.050 100% 3.740.050

1.4..02
Penyelenggaraan Musyawarah Desa
Lainya (Musdus, Rembug Desa Non
Reguler)

1 ls 6.594.250 1 ls 6.594.250 100% 6.594.250

1.4.03
Penyusunan Dokumen Perencanaan
Desa (RPJMDesa / RKPDesa dll) 1 ls 4.400.000 1 ls 4.400.000 100% 4.400.000

1.4.04
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa
(APBDesa,APBDesa Perubahan, LPJ dll) 1 ls 7.345.000 1 ls 6.320.000 86%

4.
84
5.
00
0

2.500
.000

1.4.05
Pengelolaan
Administrasi/Inventarisasi/Peniaian
Aset Desa

12 4.400.000 4.400.000 100%

4.
40
0.
00
0

1.4.08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 1 th 15.675.000 1 th 6.325.000 40% 15.675.000

1.5.06
Intensifikasi pemungutan pajak
daerah/PBB 1 ls 700.000 1 ls 700.000 100% 700

.00
0

2
BIDANG PEMBANGUNAN DESA / KALURAHAN

2.1.01

Penyelenggaraan
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah
Non Formal Milik Desa ( Honor ,
Pakaian dll)

8 orang 24.000.000 8 orang 24.000.000 100% 24.000.000

2.1.02 Dukungan penyelenggaraan PAUD
(APE,sarana PAUD/TK dst) 3 lembaga 13.809.700 3 lembaga 10.609.900 77% 13.809.700

2.1.10

Dukungan
pendidikan
Bagi siswa
miskin/Berpres
tasi

12 ora
ng 10.80

0.000
12 orang 9.500.000 88% 10.800.000

2.2.02

Penyelenggaraa
n Posyandu
(Mkn
tambahan,Kls

12 Bul
an 92.20

0.000
12 bulan 63.480.000 69% 92.200.000



Bumil,Lansia,In
sentif)

2.2.04
Penyelenggaraa
n Desa Siaga
Kesehatan

10 uni
t 6.531

.400
12 unit 6.531.400 100% 6.531.40

0

2 2 91

Pembinaan
Gerakan
Masyarakat
Hidep
Sehat(Germas)

1 pak
et 3.721

.200
1 Paket 3.720.900 100% 3.721.20

0

2 2 96
Pembinaan dan
Pengembangan
Kampung KB

12 Bul
an 6.625

.000
12 bulan 4.575.000 69% 6.625.000

2 2 98 Insentif kader
Kesehatan/KB 51 ora

ng 77.73
9.000

51 orang 77.288.900 99% 77.739.000

2 3 10

Pembangunan/
Rehabilitasi/Pe
ningkatan
pengerasan
jalan Desa

50 M 175.0
00.00
0

50 M 175.000.000 100% 175.000.00
0

2 3 11

Pembangunan/
Rehabilitasi/Pe
ningkatan
pengerasan
jalan
Lingkungan

500 m 103.8
56.50
0

500 m 100.531.500 97% 103.856.50
0

2 3 12

Pembangunan/
Rehabilitasi/pe
ningkatan jalan
usaha Tani

500 M 210.2
30.00
0

500 M 210.230.000 100% 210.230.00
0

2 3 14

Pembngunan
/rehabilitasi/pe
ningkatan
prasarana jalan
Desa

439,30 m'3 269.7
89.00
0

439,30 m'3 269.628.600 100% 269.789.00
0



2 4 .0
1

Dukungan
Pelaksanaan
Program
pembangunan/
Rumah Tidak
Layak Huni
GAKIN

5 uni
t

325.0
00.00
0

5 unit 325.000.000 100% 325.000.00
0

2 4 91
pemberian
stimulan
jamban sehat

10 pak
et 32.23

8.402
10 paket 32.238.000 100% 32.238.402

2 8 .0
3

Pengembangan
Pariwisata
Tingkat Desa

12 ls 5.000
.000.
000

1 ls 4.994.502.868 100% 5.000.000.0
00

3

BI
D
A
N
G
P
E
M
BI
N
A
A
N
K
E
M
A
S
Y
A
R
A
K
A



T
A
N

3 2 .0
2

Pengiriman
Kontingen
Group Kesenian
& Kebudayaan
(Wakil Desa tkt.
Kec./Kab/Kot)

2 gru
op 7.800

.000
2 group 7.800.000 100% 7.800.000

3 3 1

Pengiriman
Kontingen olah
raga &
Kepemudaan(W
akil Desa tkt.
Kec./Kab/Kot)

1 pak
et 4.050

.000
1 paket 4.050.000 100% 4.050.00

0

3 3 93 Operasional
karang taruna 1 th 5.569

.700
1 th 5.569.700 100% 5.569.70

0

3 4 91

Pembinaan
Kader
Pemberdayaan
Masyarakat

1 pak
et 3.500

.000
1 paket 3.200.000 91% 3.500.000

3 4 92

Optimalisasi
peran Tim
koordinasi
Penanggulanga
n Kemiskinan
Desa (TKPK
Desa)

3 bul
an 6.375

.000
3 bulan 6.375.000 100% 6.375.000

3 4 95
Operasional
LPMD dan/atau
LPMD

1 th 4.825
.000

1 th 4.825.000 100% 4.825.00
0

3 4 96 Operasional
PKK 1 th 6.682

.950
1 th 6.682.950 100% 6.682.95

0

4
BI
D
A



N
G
P
E
M
B
E
R
D
A
Y
A
A
N
M
A
S
Y
A
R
A
K
A
T

4 1 90

Pelatihan
pengolahan
hasil
laut/perikanan

1 pak
et 2.898

.215
1 paket 0% 2.898.21

5

4 2 96

pelatihan dan
pengembangan
pakan ternak
organik/alterna
tif

1 ls 3.660
.000

1 ls 3.660.000 100% 3.660.000

5

BI
D
A
N
G



P
E
N
A
N
G
G
U
L
A
N
G
A
N
B
E
N
C
A
N
A,
D
A
R
U
R
A
T
D
A
N
K
E
A
D
A
A
N



M
E
N
D
E
S
A
K

5 1 .0
0

Kegiatan
penanggulanga
n bencana alam

1 ls 10.20
0.248

1 ls 0% 10.200.248

5 2 .0
0

Penanganan
Keadaan
Darurat

1 ls 9.259
.800

1 ls 9.000.000 97% 9.259.800

5 3 .0
0

Penanganan
Keadaan
Mendesak

20 KP
M 72.00

0.000
20 KPM 72.000.000 100% 72.000.000

Jumlah
7.57
8.35
3.23
3

7.481.006.975 1.051.592.
000

893.410.
648

98.808.9
00

14.398.2
15

20.143.4
70

5.500.000.
000

Surplus/(Devisit)
(180.
867.
733)

(93.809.537)

Pembiayaan
Penerimaan
pembiayaan (180.

867.7
33)

(180.867.733)

Pengeluaran
Pembiayaan - -

Pembiayaan Neto (180.
867.

(180.867.733)



733)

Silpa/Silpa tahun
berjalan - 87.058.196

Pucung , 31 Desember 2024
Lurah Pucung

(ESTU DWIYONO S.pd)












	TENTANG

